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 27. kwietnia po raz XXXII obchodziliśmy Nauczycielskie Dni Pamięci i Pokoju.  

Kilkuset polskich nauczycieli ze Związku Nauczycielstwa Polskiego z całego kraju oraz 

uczniów ze Śląska i Małopolski oddało hołd nauczycielom, którzy zginęli podczas 

drugiej wojny światowej w obozach zagłady i innych miejscach kaźni. Nauczyciele 

uważają to za swój obowiązek, dla młodzieży to lekcja patriotyzmu.  

 Rozpoczęliśmy obchody miejskie o godz. 10
00

 minutą ciszy pod tablicą wmurowaną 

na ścianie Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Starym Mieście przez 

społeczność miasta Oświęcim dla pomordowanych nauczycieli Ziemi Oświęcimskiej. 

W uroczystości wzięli udział: władze miasta, członkowie Zarządu ZNP Oddziału 

w Oświęcimiu, reprezentacje ognisk związkowych ze szkół miejskich oraz liczna grupa 

przedstawicieli Sekcji Emerytów i Rencistów ZNP w Oświęcimiu. 

 Podczas ogólnopolskiej uroczystości w byłym niemieckim obozie KL Auschwitz I, 

uczestnicy, w tym nasza delegacja, w Marszu Milczenia przeszli od bramy z napisem „Arbeit 

Macht Frei” pod Ścianę Śmierci przy Bloku 11, gdzie złożyliśmy wiązanki kwiatów 

i zapalone znicze.  

 Ze względu na ulewny deszcz, dalsza część uroczystości odbyła się w Baraku nr 13 na 

terenie KL Auschwitz II-Birkenau. Tu delegacje ZG ZNP oraz młodzieży złożyły kwiaty, 

odbył się apel poległych, „Iskierka Pamięci”, młodzież otrzymała specjalne dyplomy - 

podziękowania za udział w uroczystościach.  

Nauczycielskie Dni Pamięci i Pokoju odbywają się corocznie 27. kwietnia w rocznicę śmierci 

Mariana Batki dnia 27 kwietnia 1941 r. Historię tego polskiego nauczyciela przypomniała 

kol. Janina Jura, były prezes Zarządu Okręgu ZNP w Bielsku – Białej, pomysłodawczyni tych 

obchodów.  

 Profesor gimnazjalny z Chorzowa Marian Batko dobrowolnie zgłosił się na śmierć za 

innego więźnia, w wyniku czego poniósł męczeńską śmierć głodową w celi śmierci w bloku 

nr 11. W grupie skazanych dziesięciu więźniów, razem z Marianem Batko, znalazł się też 

nauczyciel geografii ze Starego Sącza Wincenty Rejowski. 

 Organizatorem Nauczycielskich Dni Pamięci i Pokoju jest Zarząd Okręgu Śląskiego 

ZNP  

oraz Zarząd Oddziału ZNP w Bielsku-Białej. 

Pamięć wszystkim ofiarom wojny! 

Pamięć wszystkim pomordowanym nauczycielom! 
 


